
Кому: Управление ГИБДД ГУВД по Ставропольскому краю
Копия: Администрация города Ставрополя



Уважаемое Управление ГИБДД ГУВД по Ставропольскому краю! 

Уважаемая Администрация Ставрополя!

Сегодня, 21 июля 2011, воспользовавшись услугами пассажирских перевозок по маршруту 15М в Ставрополе, я стал свидетелем ряда правонарушений.

А именно:

1. Водитель транспортного средства (далее — ТС) с государственным регистрационным номером У442РЕ26RUS, осуществляя перевозку пассажиров, в нарушение п. 2.1.2 ПДД не был пристегнут ремнем безопасности, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 12.6 КоАП РФ. Видеосвидетельство нарушения размещено в Интернете по адресу:

2. Водитель указанного ТС, нарушая ПДД, кроме прочего, перевозил на переднем (ближнем к окну) сидении пассажира, не пристегнутого ремнем безопасности (пассажир накинула ремень, не зафиксировав его в держателе).

3. Также указанный водитель в нарушение п. 12.4 ПДД совершил остановку ТС (не аварийную) на красный сигнал светофора на перекрестке улиц ул. 8 Марта и ул. Ломоносова, заехав за стоп-линию и остановившись прямо перед пешеходным переходом (расстояние до него составило порядка 1 м), а затем на пересечении ул. 8 Марта с ул. Пушкина водитель совершил такое же правонарушение, высаживая пассажира, т. е. остановился прямо перед пешеходным переходом (расстояние до которого составило явно менее 5 м).

4. Осуществляя посадку пассажиров на остановке Торговый центр «Славяновский» (ул. 50 лет ВЛКСМ), водитель без видимых на то причин препятствовал сводной посадке пассажиров в салон автобуса особо малой вместимости, работающего в режиме маршрутного такси, не давал пассажиру права выбора места посадки путем закрытия передней двери ТС (дверь была исправна, причин не открывать ее водитель назвать не смог). Однако после посадки на переднее сидение водитель в грубой форме в ответ на вопрос, заданный предельно тактично «У вас здесь места для особо привилегированных персон?» ответил:

«А ты че самый борзый?!»

На просьбу соблюдать правила вежливости и такта водитель повторил вопрос в такой же недопустимо грубой манере.
Считаю такое поведение (свидетельствующее о низких морально-этических качествах г-на Г. В. Ткаченко — именно такая фамилия была указанна внутри ТС) водителя недостойным, оскорбительным, недопустимым на пассажирском транспорте нашего города.

В связи с вышеизложенным:

1. ГИБДД прошу принять административные меры в соответствии с законодательством РФ.

2. Администрацию города прошу принять меры, нацеленные на недопущение в дальнейшем ситуаций, когда водитель препятствует свободному выбору места посадки (кроме места водителя и/или кондуктора, если предусмотрено), а также другие меры (если предусмотрено) сообразно проступку водителя, указанного в данном обращении.
Ответ прошу предоставить письменно в соответствии с порядком и сроками, предусмотренным законодательно.

***
Помните! Персональные данные, предоставленные в данном обращении, предназначены исключительно (!) для возможности дать ответ на данное обращение и не могут быть переданы третьим лицам без моего согласия.
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